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Dotyczy postępowania pn. „Zakup koparko – ładowarki - ZGKiM” sygn. IZP.271.2.2020.EN.PZP.2 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 i ust. 4a ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2019 
r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz wprowadza 
zmiany 
w treści SIWZ i w ogłoszeniu o zamówieniu nr  510965-N-2020: 

Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający odstąpi od przedkładania świadectwa homologacji do oferowanego sprzętu? Koparko-
ładowarka jest pojazdem sklasyfikowanym jako wolnobieżny, wobec tego nie wymaga rejestracji, jak 
również nie posiada dokumentu homologacji. Koparko-ładowarka jest dopuszczona do poruszania się po 
drogach publicznych na podstawie deklaracji zgodności CE. Prośba o modyfikację umowy w §6 ust. 14 
pkt 1? 

Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający pozytywnie odnosi się do prośby Wykonawcy. W związku z powyższym dokonuje się niżej 
określonych zmian:   

- §6 ust. 14 wzoru umowy (załącznik nr 4 do siwz) otrzymuje nowe brzmienie: „Najpóźniej w dniu 
odbioru przedmiotu zamówienia Wykonawca dostarczy dokumenty, które w szczególności umożliwią 
prawidłowe i bezpieczne korzystanie z przedmiotu umowy oraz zapewnią legalne poruszanie się koparko-
ładowarką po drogach publicznych: 

1) dokumenty gwarancyjne dla koparko - ładowarki i osprzętu, 

2) fabryczną instrukcję obsługi koparko - ładowarki i osprzętu w języku polskim, 

3) komplety kluczy w liczbie dostarczonej przez producenta, 

4) certyfikat znaku bezpieczeństwa, deklarację zgodności z CE, lub certyfikat zgodności z Polską 
Normą,  

5) książkę serwisową w języku polskim.” 

- § 5 SIWZ – opis przedmiotu zamówienia na str. 5, zdanie o treści: „Pojazd ma być fabrycznie nowy, ma 
spełniać wymagania obowiązujące na terenie Polski dotyczące dopuszczenia pojazdów do ruchu 
drogowego oraz warunki określone w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Infrastruktury z dnia 
31.12.2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia 
(Dz.U. 2019 r., poz. 2560), w tym posiadać świadectwa homologacji uznawane na terenie Polski.”; 

Otrzymuje nowe brzmienie: „Pojazd ma być fabrycznie nowy, ma spełniać wymagania obowiązujące 
na terenie Polski dotyczące dopuszczenia pojazdów do ruchu drogowego wynikające z przepisów 
powszechnie obowiązującego prawa, w szczególności z ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o 
ruchu drogowym (t.j. Dz.U. 2020 r., poz. 110) oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy m.in.: 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 roku w sprawie warunków technicznych 
pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (t.j. Dz.U. 2016r., poz. 2022 ze zm.) i rozporządzenia 
z dnia 24 grudnia 2019 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków technicznych pojazdów 
oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (Dz.U. 2019 r., poz. 2560).” 

Dodatkowo §5 SIWZ ppkt 1)-6) znajdujące się na zakończenie strony 5 i na początku strony 6 SIWZ 
otrzymują nowe brzmienie: „Najpóźniej w dniu odbioru przedmiotu zamówienia Wykonawca dostarczy 
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dokumenty, które w szczególności umożliwią prawidłowe i bezpieczne korzystanie z przedmiotu umowy 
oraz zapewnią legalne poruszanie się koparko-ładowarką po drogach publicznych: 

1) dokumenty gwarancyjne dla koparko - ładowarki i osprzętu, 

2) fabryczną instrukcję obsługi koparko - ładowarki i osprzętu w języku polskim, 

3) komplety kluczy w liczbie dostarczonej przez producenta, 

4) certyfikat znaku bezpieczeństwa, deklarację zgodności z CE, lub certyfikat zgodności z Polską 
Normą,  

5) książkę serwisową w języku polskim.” 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje analogicznych zmian w sekcji II.4) „Krótki opis przedmiotu 
zamówienia” na str. 4 ogłoszenia o zamówieniu nr  510965-N-2020. 

 

Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający określi szacunkową ilość motogodzin jaką planuje przepracować maszyną w ciągu 
roku? Jest to wiedza niezbędna do skalkulowania ceny przeglądów jakie należy wliczyć do ceny 
ofertowej.  

Odpowiedź nr 2:  
Zamawiający informuje, że oczekuje gwarancji na fabrycznie nową koparko-ładowarkę bez limitu 
motogodzin wraz z wyposażeniem oraz osprzętem, co jest jednym z kryteriów pozacenowych oceny 
ofert. W powyższym zakresie zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ oraz jej załącznikach. 
Niemniej jednak na podstawie informacji uzyskanych z ZGKiM w Strykowie zamawiający informuje, że 
orientacyjny roczny czas pracy koparko-ładowarki będzie mniejszy niż 1000 motogodzin. Należy jednak 
zaznaczyć, że jest to wielkość niewiążąca i może ulec zarówno zmniejszeniu, jak i zwiększeniu. 

 

Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający zaakceptuje, aby wydłużyć czas reakcji z 24 na 48 godzin ? Jeśli Zamawiający nie 
wyraża zgody to czy Zamawiający zaakceptuje, aby czas reakcji był traktowany jako przyjęcie zgłoszenia, 
nie rozpoczęcie naprawy?  

Odpowiedź nr 3:  
Zamawiający przedłuża czas reakcji z 24 na 48 godzin. W związku z powyższym dokonuje się niżej 
określonych zmian:   

- §5 siwz – opis przedmiotu zamówienia – str. 5 zdanie: „Wykonawca zapewni serwis gwarancyjny z 
czasem reakcji nie dłuższym niż 24 godziny od telefonicznego zgłoszenia potwierdzonego za 
pośrednictwem e-maila (czas reakcji liczony w dni robocze). Czas reakcji – to czas, w którym Wykonawca 

podejmie naprawę gwarancyjną.” otrzymuje nowe brzmienie: „Wykonawca zapewni serwis 
gwarancyjny z czasem reakcji nie dłuższym niż 48 godziny od telefonicznego zgłoszenia potwierdzonego 
za pośrednictwem e-maila (czas reakcji liczony w dni robocze). Czas reakcji – to czas, w którym 
Wykonawca podejmie naprawę gwarancyjną.” 

- §6 ust. 8 wzoru umowy (załącznik nr 4 do siwz), tj. wzór umowy otrzymuje nowe brzmienie: 
„Wykonawca zapewni serwis gwarancyjny z czasem reakcji nie dłuższym niż 48 godziny od 
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telefonicznego zgłoszenia potwierdzonego za pośrednictwem e-maila (czas reakcji liczony w dni robocze). 
Czas reakcji – to czas, w którym Wykonawca podejmie naprawę gwarancyjną”.   

Jednocześnie Zamawiający dokonuje analogicznych zmian w sekcji II.4) „Krótki opis przedmiotu 
zamówienia” na str. 4 ogłoszenia o zamówieniu nr  510965-N-2020. 

 

Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający zaakceptuje dokumenty gwarancyjne na maszynę dotyczące gwarancji producenta 
wystawione przez Wykonawcę, jako autoryzowanego dealera producenta? Dot. wzoru umowy §6 ust. 3? 

Odpowiedź nr 4: 
Przedmiot zamówienia objęty dostawą ma pochodzić z oficjalnych kanałów dystrybucji producenta. 
Wykonawca udziela gwarancji na fabrycznie nową koparko-ładowarkę wraz z wyposażeniem oraz 
osprzętem. Wykonawca na potrzeby odbioru końcowego winien również przedłożyć Zamawiającemu 
dokumenty gwarancji dla koparko – ładowarki z wyposażeniem i osprzętu wystawione przez 
producenta/ów, chyba, że występuje na rynku producent, który nie wystawia jakichkolwiek 
dokumentów gwarancyjnych. 

- § 6 ust.3  wzoru umowy (załącznik nr 4 do siwz) - wzór umowy otrzymuje nowe brzmienie: 

„Wykonawca na potrzeby odbioru końcowego winien przedłożyć Zamawiającemu dokumenty gwarancji 
dla koparko – ładowarki z wyposażeniem i osprzętu wystawione przez producenta/ów, lub w przypadku, 
gdy producent nie wystawia jakichkolwiek dokumentów gwarancyjnych - wystawione przez 
autoryzowanego dealera producenta wraz z dowodami świadczącymi o autoryzacji dealera. 
Dokumentem gwarancyjnym jest również niniejsza umowa wraz z ofertą Wykonawcy złożoną na 
podstawie postępowania pn. „Zakup koparko - ładowarki - ZGKiM”. 

 

Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający w §6 ust.11 potwierdza, że ponoszenie kosztu przez Wykonawcę nie dotyczy awarii i 
wad ujawnionych w czasie trwania gwarancji spowodowanych niezgodnym z instrukcją użytkowaniem 
sprzętu lub będące następstwem wypadku/działania osób trzecich?  

Odpowiedź nr 5:  
Mając na względzie §6 ust.11 wzoru umowy, Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie będzie ponosił 
kosztu związanego z transportem koparko-ładowarki, lub/i osprzętu do punktu serwisowego naprawy 
oraz do siedziby ZGKiM w Strykowie, o ile awaria będzie następstwem wypadku, kolizji, zdarzenia 
drogowego i/lub Wykonawca wykaże, że awaria wynika z niezgodnego z instrukcją użytkowania sprzętu.   

W zakresie ujawnienia wad, Wykonawca ponosi odpowiedzialność zgodną z ustawą Kodeks cywilny. 

W zakresie „działania osób trzecich”, zamawiający nie może zająć jednoznacznego stanowiska, ponieważ 
użyte pojęcie jest nieostre i może być dowolnie interpretowane, co w rezultacie rodzi obawę nadużyć. 

 

Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający poinformuje Wykonawcę o konieczności wydłużenia ważności wadium? Dotyczy wzoru 
umowy §8 ust. 2.  

Odpowiedź nr 6: 
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Pytanie jest dla Zamawiającego niezrozumiałe, ponieważ w prowadzonym postępowaniu nie jest 
wymagane wadium. 

Z kolei §8 ust. 2 wzoru umowy dotyczy zupełnie innej instytucji, tj. zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy, w zakresie którego Zamawiający poinformuje Wykonawcę, gdy zaistnieje konieczność 
przedłużenia zabezpieczenia, lub wniesienia nowego na wydłużony okres. 

 

Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający obniży karę o której mowa we wzorze umowy w §7 ust. 1 lit. i) z 2000zł na 0,2% 
wynagrodzenia umownego określonego w §2 ust. 2 za każdy dzień uchybienia terminowi naprawy 
gwarancyjnej, o której mowa w §6 ust.9 ustawy?  

Odpowiedź: 
Zamawiający odmawia dokonania zmiany umowy w zakresie kar umownych. 

 

Dodatkowe zmiany SIWZ: 

W §21 siwz, tj. „Składanie i otwarcie ofert” zmienia się/przedłuża się termin składania i otwarcia ofert, 
tzn.:  

ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ofertę w zamkniętej kopercie/opakowaniu, sporządzoną zgodnie ze SIWZ, 
należy składać w siedzibie Zamawiającego URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE, 95-010 Stryków, ul. T. 
Kościuszki 27, sekretariat w terminie do 19.02.2020 r. do godz. 10.00.”;  

ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w pok. 22, w dniu 
19.02.2020 r. o godz. 10:15”. 
 
Dodatkowo Zamawiający dokonuje odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu nr  510965-N-
2020. w sekcji IV.6.2) i IV.6.5) 

 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w dniu 14.02.2020 r. dokonał zmiany ogłoszenia  
o zamówieniu nr 510965-N-2020 z dnia 10.02.2020 r., poprzez zamieszczenie ogłoszenia o zmianie 
ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych i jego publikacji na stronie BIP.  

 

 

 ZATWIERDZAM 

 Burmistrz Strykowa 

 Witold Kosmowski  
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